
 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area IV 
Servizio ATTIVITA' PRODUTTIVE 

DETERMINAZIONE  N. 452 del 13/06/2017

Oggetto : ADESIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  CITTA'  DEL  VINO  PER 
PROMOZIONE MANIFESTAZIONE CALICI DI STELLE - ANNO 2017.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 30.12.2016 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP sezione strategica (SeS), DUP sezione operativa (SeO) e schema di bilancio di 
previsione 2017-2019, con relativi allegati;

richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17.1.2017 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione anni 2017/2019;

richiamato il decreto n. 4 del 27/1/2016 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell'Area IV;

visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

considerato che:
̶ con deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 25/5/2017 sono state fornite direttive per l'organizzazione 

della  X edizione  della  manifestazione  “Calici  di  Stelle”  in  piazza  Martiri  della  Libertà  a  Susegana, 
programmata per il 4 e 5 agosto 2017;

̶ che con la medesima deliberazione è stato approvato il programma della manifestazione ed è stato deciso 
di  aderire  all'Associazione  Nazionale  Città  del  Vino,  che  da  anni  promuove  “Calici  di  Stelle”, 
appuntamento tra i più importanti e consolidati dell'estate;

atteso che per l'adesione all'Associazione Nazionale Città del Vino per l'attività di promozione di Calici di 
Stelle è previsto per l'anno 2017 il versamento di un contributo di € 449,60 che dà diritto a:
̶ uso del logo e del marchio “Calici di Stelle”;
̶ n. 50 manifesti a colori dell'iniziativa;
̶ n. 50 locandine con spazio in bianco per personalizzazioni;
̶ inserimento dell'appuntamento in una sezione dedicata del sito www.cittadelvino.it;
̶ comunicati stampa a livello nazionale e locale;
̶ n. 60 “calici di solidarietà” serigrafati;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.terredelvino.net/


ritenuto pertanto di procedere all'erogazione del succitato contributo dando atto che la somma di € 449,60 
trova  regolare  copertura  con  imputazione  alla  Missione  7,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  4 
(capitolo 2415) del bilancio per il corrente esercizio;

verificato che al pagamento del suddetto contributo non si applicano gli obblighi di tracciabilità di cui alla 
legge 136/2010, in quanto non si configura un contratto di appalto;

visto il  vigente  "Regolamento  per  l'assegnazione  di  contributi  economici  diversi  a  enti,  istituzioni, 
associazioni e altre forme associative"; 

verificate ed attestate:
- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto delle leggi, dello 
statuto, dei regolamenti e alla compatibilità della spesa con le risorse assegnate; 
- la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in 
legge n. 102/2009;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;

2. aderire all'Associazione Nazionale Città del Vino,  con sede a Castelnuovo Berardenga (SI),  via 
Berardenga, 29, per la promozione della manifestazione “Calici di Stelle 2017”, con l'erogazione del 
contributo di € 449,60 non soggetto a ritenuta d'acconto;

3. di provvedere alla  liquidazione del  suddetto contributo al  ricevimento del  materiale elencato in 
premessa;

4. di pubblicare il presente provvedimento nel sito istituzionale dell'ente sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” poiché rientra nella 
fattispecie di cui all'art. 26, comma 2 del D.lgs 33/2013.

   
 
 Di imputare la somma derivante dal presente provvedimento al bilancio di previsione, come di seguito 
specificato:

IMPEGNI   DI SPESA   / ACCERTAMENTI   DI ENTRATA  

Tipo Esercizio Capitolo P.E.G. Codifica P. Fin. Importo CIG CUP FPV

U 2017 07011.04.2415 U.1.04.04.01.001 449,60   N

Note:  

Li,  13/06/2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA
 DALL' ANESE EDDY / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA' DEL VINO PER PROMOZIONE MANIFESTAZIONE CALICI DI STELLE - ANNO 2017.
	DETERMINA

